ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2013 г. N 536

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ К ВОКЗАЛАМ,

НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ, НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации городского округа Вичуга
от 21.02.2014 N 189, от 26.02.2015 N 221)

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, постановляю:

1. Определить минимальное и максимальное расстояние границ территорий, прилегающих к вокзалам, до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, - 50 метров.

2. Расстояние от вокзалов, указанных в Приложении N 1 настоящего постановления, до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется по радиусу окружности с центром от входа для посетителей вокзалов (кратчайшее расстояние по прямой), при этом радиус окружности соответствует значениям, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

(п. 2 в ред. Постановления администрации городского округа Вичуга от 21.02.2014 N 189)

3. Утвердить перечень территорий, прилегающих к вокзалам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, Приложение N 1.

	Постановлением администрации городского округа Вичуга от 26.02.2015 N 221 приложение N 2 изложено в новой редакции.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к вокзалам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского округа Вичуга согласно приложению N 2 (не приводится).

5. Опубликовать данное постановление в Вестнике органов местного самоуправления.

6. Разместить утвержденные схемы границ прилегающих территорий к вокзалам на официальном сайте городского округа Вичуга в сети Интернет и предоставить в Департамент экономического развития и торговли Ивановской области для размещения на его официальном сайте в телекоммуникационной сети Интернет.

7. Постановление администрации городского округа Вичуга от 12.04.2013 N 371 "Об определении границ прилегающих территорий к вокзалам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского округа Вичуга" считать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, предпринимательства и маркетинга администрации городского округа Вичуга (Зернова Л.В.).

И.о. главы администрации

городского округа Вичуга

Д.Н.ДОМАШНИКОВ

Приложение N 1

к постановлению

администрации

городского округа Вичуга

от 28.05.2013 N 536

ПЕРЕЧЕНЬ

ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К ВОКЗАЛАМ, НА КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации городского округа Вичуга
от 26.02.2015 N 221)

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте Постановления администрации городского округа Вичуга от 26.02.2015 N 221, вносящего изменения в данный документ, видимо, допущена опечатка: вместо слов "медицинского объекта" следует читать "объекта".

	Наименование медицинского объекта
	Адрес месторасположения
	N схемы
	Границы прилегающих территорий

	минимальное значение расстояния
	максимальное значение расстояния

	1
	Автовокзал
	г. Вичуга, ул. Вокзальная, д. 1
	схема N 1
	50 м
	50 м

	2
	Ж/д вокзал
	г. Вичуга, ул. Вокзальная, д. 1
	схема N 1
	50 м
	50 м